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Referaty Urzędu Gminy Oleśnica

Nie tylko budujemy

Referat Budownictwa i Infra-
struktury przede wszystkim zaj-
muje się prowadzeniem spraw 
związanych z inwestycjami na 
terenie gminy Oleśnica.

W skład referatu wchodzi sze-
ściu pracowników biurowych oraz 
pięciu pracowników gospodar-
czych pracujących w terenie, któ-
rych praca nadzorowana jest przez 
kierownika Pana Pawła Łobacza.

Do najważniejszych inwestycji 
realizowanych w 2023 roku należą:

1) Remont oraz przebudowa 10 
gminnych dróg o łącznej długości 
5 km. Dwie z nich zlokalizowane w 
miejscowości Boguszyce oraz Brze-
zinka zostały zakończone. Realiza-
cja pozostałych zlokalizowanych 
w Ligocie Małej, Ligocie Polskiej, 
Nieciszowie, Ostrowinie, Soko-
łowicach, Smardzowie, Bystrem 
oraz Dąbrowie nastąpi w kolejnych 
miesiącach bieżącego roku. Koszt 
inwestycji to prawie 12 mln, z cze-
go 7 mln zostanie dofinansowane z 
Rządowego Funduszu Polski Ład, a 
ok. 400 tys. zł z byłego Terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych. 

2) Budowa ścieżki rowerowej w 
pasie drogi gminnej na odcinku 
Nieciszów – Oleśnica wraz z od-
wodnieniem o długości ok. 300 mb 
za kwotę 615 tys. zł.

3) Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Krzeczyn o długości 
471 mb wraz z remontem kanali-
zacji deszczowej i chodnika. Koszt 
zadania to ok 1,8 mln zł, a dofinan-
sowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
prawie 800 tys. zł.

4) Przebudowa ulicy Bukowej 
w miejscowości Spalice o długości 
prawie 700 mb wraz z kanalizacją 
deszczową – koszt inwestycji to po-
nad 2,5 mln zł.

5) Budowa remizy strażackiej w 
miejscowości Ligota Mała. Dzięki 
tej inwestycji gminna OSP powięk-
szy swój zasób o dwa nowe samo-
chody: ciężki samochód ratowniczo 
– gaśniczy oraz lekki samochód ra-
towniczo – gaśniczy.  Łączny koszt 
inwestycji to ok 5,4 mln zł, przy 
czym 3,2 mln zł to dofinansowanie 
z Polskiego Ładu.

6) Rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej w Ligocie Polskiej o pięć no-
wych sal lekcyjnych, z czego trzy z 
zapleczem socjalno- technicznym. 
Na powyższą inwestycję gmina 
uzyskała dofinansowanie z Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla jednostek samorządu teryto-
rialnego w wysokości 1,5 mln zł, a 
łączny koszt zadania to 3 367 000 zł.

Oprócz typowych spraw inwe-
stycyjnych Referat BI zajmuje się:

1) Komunikacją Autobusową  
Gminy Oleśnica. Jej priorytetowym 
zadaniem jest organizacja dowozu 
dzieci do gminnych szkół, a do-
datkowo umożliwia mieszkańcom 
dojazd do Urzędu. Od początku 
funkcjonowania KAGO, 13 auto-
busów obsługujących 8 linii auto-
busowych przejechało ponad 1,4 
mln wozokilometrów. Sprzedano 
ponad 170 tys. biletów jednorazo-
wych i prawie 12 tys. biletów mie-
sięcznych. Na wyżej wymienione 
zadanie udało nam się pozyskać 
dopłatę w kwocie ponad 3,8 mln zł.

2) Pełnieniem roli inwestora za-
stępczego dla zadań:

- budowa chodnika wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 340, który 
połączył trzy sąsiadujące gminy: 
Oleśnica, Miasto Oleśnica i Dobro-
szyce. Koszt całego zadania wyno-
sił ok 1,4 mln zł, z czego prawie 700 
tys. zł stanowiło dofinansowanie z 
DSDiK.

- budowa ciągu pieszo– rowero-
wego w pasie drogi powiatowej w 

Sokołowicach, dla którego uzyska-
liśmy 2 mln zł dofinansowania z 
Polskiego Ładu.

3) Opracowaniem niezbędnej do-
kumentacji oraz przygotowaniem 
infrastruktury pod montaż foto-
radaru w Sokołowicach, w pasie 
drogi krajowej.

    Realizację codziennych zadań 
udało się połączyć z niesieniem po-
mocy osobom potrzebującym. W 
roku 2022 wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej za-

początkowaliśmy akcję pn. „Pomoc 
- drewno opałowe”, które trafia do 
rodzin z terenu gminy znajdują-
cych się w trudnej sytuacji mate-
rialnej lub wymagających szczegól-
nego wsparcia ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność. W 
miarę pozyskiwania drewna dzia-
łania będą   kontynuowane i zosta-
ną nimi objęci kolejni mieszkańcy 
gminy Oleśnica – mówi Paweł Ło-
bacz.

materiał promocyjny

NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA*
n Prowadzenie postępowań admini-
stracyjnych związanych z ustalaniem 
warunków zabudowy
n Prowadzenie postępowań admini-
stracyjnych związanych z ustalaniem 
lokalizacji inwestycji celu publicznego
n Prowadzenie rejestru wydawanych 
decyzji o warunkach zabudowy i lokali-
zacji inwestycji celu publicznego
n Prowadzenie ewidencji gminnych 
dróg, mostów i przepustów
n Zarządzanie drogami gminnymi i we-
wnętrznymi
n Wydawanie pozwoleń na umiesz-
czanie reklam w pasie dróg gminnych 
i wewnętrznych
n Naliczanie opłat za zajęcie pasa dro-
gowego
n Organizacja ruchu drogowego na 
drogach gminnych i wewnętrznych 
oraz prowadzenie spraw dotyczących 
porządku i bezpieczeństwa na drogach,
Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa 
drogowego i umieszczenie liniowej infra-
struktury obcej w zakresie dróg publicz-
nych i wewnętrznych
n Prowadzenie spraw związanych z 
przeprowadzeniem procesów inwesty-
cyjnych  oraz z okresowymi kontrolami 
pasa drogowego, placów zabaw, boisk, 
przystanków, świetlic, budynków, oświe-
tlenia drogowego, szatni, wodociągów i 
kanalizacji w szczególności:

- określanie potrzeb prowadzenia in-
westycji i remontów budynków,
- nadzór nad opracowaniem dokumen-
tacji projektowych,

- nadzór nad realizacją inwestycji i re-
montów budynków,
- rozliczanie rzeczowe i finansowe pro-
wadzonych remontów,
- planowanie i nadzorowanie prowa-
dzenia przeglądów okresowych,
n Planowanie środków finansowych na 
pokrycie kosztów związanych z przepro-
wadzeniem okresowej kontroli obiektów 
budowlanych - pasa drogowego dróg 
gminnych i wewnętrznych, placów za-
baw, boisk, przystanków, świetlic, bu-
dynków, oświetlenia drogowego, wodo-
ciągów i kanalizacji
n Opracowanie projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe na terenie 
gminy Oleśnica - planowanie i organi-
zacja
n Prowadzenie spraw związanych z 
organizacją systemu transportu zbio-
rowego,
n Prowadzenie spraw w zakresie inwe-
stycji związanych z małą architekturą, 
tj. placami zabaw oraz siłowniami ze-
wnętrznymi, realizowanych ze środków 
funduszu sołeckiego oraz budżetu Gmi-
ny Oleśnica,
n Prowadzenie zadań inwestycyjnych 
w zakresie projektowania, budowy, 
przebudowy i remontu placów zabaw i 
siłowni zewnętrznych,
n  Przygotowywanie i prowadzenie 
postępowań w sprawie udzielania za-
mówień publicznych zgodnie z ustawą 
prawo zamówień publicznych

*wybrane

I piętro 
pokój nr 15

Paweł Łobacz 
kierownik 

telefon: 71/314-02-15,
pawel.lobacz@olesnica.wroc.pl

........................................................
pokój nr 13 

telefon: 71/314-02-13

Barbara Chojecka
inspektor ds. warunków  

zabudowy i ochrony środowiska 
barbara.chojecka@olesnica.wroc.pl
 ........................................................

Karolina Morawińska
inspektor ds. warunków  

zabudowy i infrastruktury 
karolina.morawinska@olesnica.wroc.pl
 ........................................................

Aleksandra Słotnicka
pomoc administracyjna

aleksandra.slotnicka@olesnica.wroc.pl
 ........................................................

pokój nr 17
telefon: 71/314-02-17

Agata  
Banach-Jarmuszewicz
inspektor ds. infrastruktury  

sanitarnej i ogólnobudowlanej 
agata.bj@olesnica.wroc.pl

 ........................................................

Wojciech Drapała
inspektor ds. inwestycji  

infrastruralnych i melioracji 
wojciech.drapala@olesnica.wroc.pl

........................................................ 
pokój nr 21,

telefon: 71 314 02 21

Anna Pięta
inspektor ds. zamówień  

publicznych 
anna.pieta@olesnica.wroc.pl

PRACOWNICY

SMARDZÓW/NIECISZÓW l 
Na działce nie ma już podrzuco-
nych śmieci.

Informowaliśmy już, że miesz-
kańcy Smardzowa powiadomili 
Urząd Gminy Oleśnica o trans-
portach odpadów zwożonych 
ciężarówkami na teren prywatnej 
działki usytuowanej przy drodze 
gminnej między Smardzowem a 
Nieciszowem. Od kilku lat za 
zgodą gminy funkcjonuje tu 
składowisko popiołów z elektro-
ciepłowni. Teraz pojawiły się tu 

spore ilości sprasowanych two-
rzyw sztucznych i śmieci komu-
nalnych. 

Gmina sprawę zgłosiła na po-
licję oraz do Wojewódzkiej In-
spekcji Ochrony Środowiska. A 
Tomasz Mariowski, właściciel 
działki, w rozmowie z wójtem 
zadeklarował, że na własny koszt 
wywiezie podrzucone odpady.

I obietnicy dotrzymał. Wszyst-
kie podrzucone w dużej ilości 
odpady komunalne zostały usu-
nięte. 

- Właściciel wywiązał się ze 
złożonej mi i mieszkańcom gmi-
na Oleśnica deklaracji. Od po-
czątku prowadziliśmy zgłoszo-
ną przez mieszkańców sprawę 
zgodnie z procedurami i spolegli-
wie, nie czyniąc z niej niezdrowej 
sensacji. Jak się okazuje, słusznie 
- podkreśla Marcin Kasina.

A kto śmieci podrzucił? W tej 
sprawie prowadzone jest postę-
powanie na Komendzie Powia-
towej Policji w Oleśnicy. 

(ror)

Podrzucone wywiezione

Teren został uporządkowany 


